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Uudet sahat. Sahuri on viimeaikoina ollut kovasti utelias ja käynyt kurkistelemassa uusia 
sahalaitoksia useampiakin. Ja täytyypä sanoa, että pitkän harppauksen on tämä jalo ja kaikin 
puolin mukiin menevä teollisuuden haara astunut kehityksen polulla eteenpäin. Kylmistä 
seinistä on luovuttu ja sijalle rakennettu lämpimiä tiiliseiniä. Seinävierustoilla kukkii jaloja 
lehtipuita, joissa linnut laulelevat ja mullistus on vallan hirmuinen. Ei ihme että pikkusahurin 
päätä huimaa, kun ajattelee niitä miljoonia, joita laitokset ovat nielleet. Työväen ruokalat ovat 
valoisia ja kauniita, pesuhuoneet asiallisia j.n.e. ja entäs itse koneet ja laitteet. Pelkat ja laudat 
sinne sun tänne, sen kun päältä. Fiiniä se on sivullisenkin nähdä. Miehille ei paljon muuta työtä 
jääkään, kun palkka- y.m. vaatimusten teko, kuten erään sahan förvalttari huomautti. Työväkeä 
on pyritty joka tapauksessa supistamaan kovasti ja heidän työnsä ja touhunsa jätetty 
monenmoisten kuljettimien tehtäväksi. Tekisi kuitenkin vielä mieli kysyä, onko itse 
sahaussysteemiin, tarkoittaa raaka-aineen säästöön, oikeaan tukkilajitteluun j.n.e. kiinnitetty 
tarpeeksi huomiota. Tällä kantilla lienee vielä paljon tekemisille sijaa. Yhä näkee haaskausta niin 
puolella kuin toisellakin. Ja vikapäitä olemme juuri me sahurit itse, niin isot kuin pienetkin. 
Mutta koskaanhan tämä maailma ei tule valmiiksi. Kaikki on kehityksen alaista.
Vähän tukinostoyhtymistä: Yllekirjoittanut ei tarkkaan tiedä, missä määrin pienet sahat ovat 
tukkiyhtymiin viime talvena kuuluneet, ja miten yhtymien toiminta on milläkin suunnalla 
luonnistunut. Hurjia huhuja on vain lännen suunnalta sulloin tällöin korviimme kantautunut 
hinnoista moisista, että köyhät alta pois. Eipä se sopu ole sitten kai kiitettävää ollut. Muutamat 
suuret ovat ilmeisesti päättäneet syödä pikku heppulit suihinsa ja sillä siisti. Mutta kyllä siinä 
voi käydä niin kuin siinä Punahilkka-sadussa, jotta varsa revitään auki j.n.e. Eräs vanha 
pikkusahan äijä, joka on paljon ja kovia kokenut, tapaa aina sanoa, että missä elää yksi iso, siinä 
rinnalla elää aina kaksi pientä. Mene ja tiedä. Omat murheensa taitaa olla taholla jos toisellakin. 
Mitä itse asiaan tulee, niin tukinostoyhtymä-ajatus sinänsä ansaitsee täyden kannatuksen, mutta 
toiminta pitäisi sitten saada tiiviiksi ja kaikin puolin semmoiseksi, että yhdessä hyväksyttyjä 
sääntöjä ja paragraafeja tosiaankin noudatetaan. Paperisatu ja lupaukset eivät pitkälle potki ja 
mikä tärkeintä, turha naapurikateus pois. Elä ja anna toistenkin elää. Meidän pitäisi kilpailussa 
noudattaa reilun pelin sääntöjä. Ei se meitä pitkälle auta, jos joku väsähtää, toinen tulee tilalle. 
Kun taas tämä valoisan suven perästä tuleva syyspuhteet ja mainittuja yhtymiä ruvetaan henkiin 
herättelemään, niin puhutaan kokouksissa suut puhtaaksi ja pidetään varamme. Kyllä meillä 
pikku miehillä on paljonkin mahdollisuuksia, kun vain niitä käytämme. Elleivät suurostajat voi 
myöntää meille pienille minkäänlaista kotialuetta, silloin asia muuttaa luonnettaan perin juurin. 
Mutta annetaanpa olla järvessä ja katsotaan miten käy.
Tämä lehti. Sen avun laita on vain ainakin tähän asti ollut vähän niin ja näin. Onko sitten sitä, 
että katsotaan ensin vai mitä lie. Mutta kyllähän asia niin on, että mätää on Tansakan maassa, 
ellei asiassa ruveta tekemään vähin erin tosi tekosia. Kun yhdistyksen lähetystö kävi siellä 
Helsingissä suurten herrojen puheilla, olivat ne eritoten painostaneet järjestäytymisen 
merkitystä ja mahtia nykyaikana. Ja kyllähän asia nykyään niin on, ettei huutavan ääni korvesta 
pitkälle kanna. Tämä aika on neuvotteluiden, rettelöiden ja järjestäytymisen aikakautta. Puolelta 
ja toiselta hihkutaan: Yhteistyö on voimaa. Meidän yhdistyksen piirissä on kokousten pito 
tunnetuista syistä hankalaa. Siksi oma pieni äänenkannattaja pitäisi saada monipuoliseksi. 
Muuten sekin on vain hyttysen surinaa, kuten entisen miehen kirjassa. Tämä on siis sitä paljon, 
että ottakaapa vaan joka äijä vuoron perään kynä käteenne ja pankaa viisaita aivoituksianne 
paperille muittenkin tuumailtavaksi ja nähtäväksi, niin hyvä tästä lapsesta silloin tulee. Ja sitten 
vaan mukavaa juhannusta kaikille, jotka näitä rivejä lukevat.


